
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA TECNICA 

 

  Originale    Copia conforme 

 

COMUNE DI PALERMITI  PROVINCIA DI CATANZARO 

   

 
AREA TECNICA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. 043 del reg. 

data 27/02/2025 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED 
ESAMI PER LA COPERTURA DI N.° 1 POSTO A TEMPO PARZIALE 
(18 ORE) E DETERMINATO A 36 MESI - ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO PRESSO IL SERVIZIO ANAGRAFE - AREA 
ISTRUTTORI (EX Cat. C). 
APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI / ESCLUSI. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Premesso: 
- Che con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 2  e 3 del 26 /03 / 2024, esecutive, sono 

stati approvati rispettivamente il documento unico di programmazione (DUP) 
2024/2026 e il bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

- Che con deliberazione di Giunta comunale n. 24 del 10 aprile 2024, esecutiva, è stato 
approvato il piano integrato di attività e organizzazione PIAO 2024\2026  che prevede 
per l’annualità 2024, tra l’altro, la copertura a tempo pieno e indeterminato di un posto 
di Istruttore  Direttivo Amministrativo/Finanziario Area dei Funzionari ed Elevata 
Qualificazione ex Cat. D;. 

- Che con delibera di G.C. n.° 79 del 10.12.2024 è stata demandata al Responsabile 
dell’Area Tecnica Comunale la predisposizione di tutti gli atti necessari per la copertura 
del posto di cui in oggetto; 

Dato atto che già si era già provveduto, relativamente al PIAO 2023\25- annualità 2024- ad 
attivare tramite comunicazione al Dipartimento della Funzione Pubblica e alla Regione 
Calabria , nota del 30.11.2023 prot. n.° 3501, la verifica della possibilità di ricollocare 
personale in disponibilità da altre P.A., ex art. 34 e 34 bis del D.lgs n.° 165\2001, con esito 
negativo; 
Dato atto, altresì, che in data 30.11.2023 il predetto piano triennale di fabbisogno di 
personale è stato trasmesso al Dipartimento della Funzione pubblica, ai sensi dell’art. 6-ter, 
comma 5, D. Lgs. n. 165/2001; 
VISTO che con determinazione n. 023 del 30-01-2025 veniva approvato il BANDO DI 
CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N.° 1 
POSTO A TEMPO PARZIALE (18 ORE) E DETERMINATO A 36 MESI - ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO PRESSO IL SERVIZIO ANAGRAFE - AREA ISTRUTTORI (EX 
Cat. C); 
ACCERTATO che alle ore 12:00 del giorno 17/02/2025 è scaduto l’Avviso del bando di cui 
sopra sul sito inPA, “Portale del reclutamento” all’indirizzo internet https://www.inpa.gov.it; 
Accertato che, nei termini stabiliti sono pervenute un totale di n. 62 domande; 
DATO ATTO che dall'istruttoria espletata risulta quanto di seguito: 

N° COGNOME NOME ESITO NOTA 
1 BUCCAFURNI GIOVANNI AMMESSO ------------- 

2 BERNARDI VALERIA AMMESSO ------------- 



3 CHIATTO DALILA AMMESSO ------------- 

4 CALLARI VITTORIO AMMESSO ------------- 

5 CLERICO' PANTALEONE AMMESSO ------------- 

6 CILURZO VALENTINA AMMESSO ------------- 

7 CONFORTO EMANUELA AMMESSO ------------- 

8 CANTAFFA MARIA AMMESSO ------------- 

9 CORAPI SARA AMMESSO ------------- 

10 COSCO FRANCESCA AMMESSO ------------- 

11 COSCO LORENZA AMMESSO ------------- 

12 COSTA GIOSUÈ AMMESSO ------------- 

13 CATALANO ILARIA AMMESSO ------------- 

14 CATANEA GIANCARLO AMMESSO ------------- 

15 DELL'APA MARIA CRISTINA AMMESSO ------------- 

16 DANIELI PATRIZIA GIUSEPPINA AMMESSO ------------- 

17 DARDANO FRANCESCA AMMESSO ------------- 

18 FULCINITI FRANCESCO PIO AMMESSO ------------- 

19 FRAIETTA LAURA AMMESSO ------------- 

20 GAGLIARDI GIUSEPPE AMMESSO ------------- 

21 GALLACE GIOVANNANTONIO AMMESSO ------------- 

22 GULLA' MARIA GRAZIA AMMESSO ------------- 

23 GULLA' ANTONIO AMMESSO ------------- 

24 LAGANI NICOLETTA AMMESSO ------------- 

25 LAGROTTERIA VINCENZINA AMMESSO ------------- 

26 AIELLO ELISABETTA AMMESSO ------------- 

27 AIELLO STEVEN NUCCIO AMMESSO ------------- 

28 LOMANNI MARIANNA AMMESSO ------------- 

29 LO MUTO GREGORIO AMMESSO ------------- 

30 LAPORTA SARA AMMESSO ------------- 

31 MICALIZZI BARBARA AMMESSO ------------- 

32 MEGNA CARLA AMMESSO ------------- 

33 MAIUOLO MELINA AMMESSO ------------- 

34 MELLACE FABIANA AMMESSO ------------- 

35 MANTELLA RAFFAELLA AMMESSO ------------- 

36 MIRIELLO GIOVANNI AMMESSO ------------- 

37 MERAZZI GIOVANNI AMMESSO ------------- 

38 IAPELLO TERESA AMMESSO ------------- 

39 PALUMBO ANTONINO AMMESSO ------------- 

40 PANAIA CARLO AMMESSO ------------- 

41 PRESTERA' LEONARDO AMMESSO ------------- 

42 RICCELLI FRANCESCO AMMESSO ------------- 

43 ROCCA GIUSEPPE NATALE AMMESSO ------------- 

44 RUSSO DOMENICO AMMESSO ------------- 

45 SCIO' RAFFAELLO AMMESSO ------------- 

46 SCALZO GUGLIELMO AMMESSO ------------- 

47 SICOLI MARIAGRAZIA AMMESSO ------------- 

48 SCALONE MARIAIOLANDA AMMESSO ------------- 

49 SPADEA ANTONIO AMMESSO ------------- 

50 SQUILLACIOTI CATERINA FRANCESCA AMMESSO ------------- 

51 SERGE CHIARA AMMESSO ------------- 

52 SESTITO LUCA GIOVANNI AMMESSO ------------- 

53 SESTITO MARIA AMMESSO ------------- 



54 STAROPOLI MARCO AMMESSO ------------- 

55 TINO IRENE AMMESSO ------------- 

56 TRUGLIA MAURIZIO AMMESSO ------------- 

57 TRAPASSO RAFFAELLA AMMESSO ------------- 

58 TAVERNA GIOVAMBATTISTA AMMESSO ------------- 

59 VIGLIAROLO MARCO AMMESSO ------------- 

60 VALENTINO MARTINA AMMESSO ------------- 

61 VERGATA MARGHERITA AMMESSO ------------- 

62 VETRANO AGAZIO AMMESSO ------------- 

 
RITENUTO di dover approvare l’elenco degli ammessi e l'elenco degli esclusi, come sopra 
riportato; 
RILEVATO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
ATTESO che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del servizio, ai 
sensi dell’art. 107, comma 3 del T,U, n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, che 
è anche responsabile del servizio finanziario; 
VISTI: 

 l'art.35 del D.Lgs. 30.03.2001, n.165; 
 l'art. 60 del CCNL Funzioni Locali 16.11.2022; 
 ilD.Lgs. 15.06.2015, n.81; 
 il D.L. 06.06.2021 n.80, convertito con modificazioni nella Legge 06.08.2021, n. 113; 
 il D.L.06.11.2021 n.152, convertito con modificazioni nella Legge 29.12.2021, n.233; 
 il D.P.R. 09.05.1994 n. 487 e s.m.i. (disciplinante l'accesso agli impieghi e le modalità 

di svolgimento dei concorsi) per la parte applicabile al presente procedimento; 
 ilD.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
Tutto ciò premesso e considerato; 

DETERMINA 
 

1. di APPROVARE le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 
2. Di Dare Atto che sono giunte, nei termini stabiliti sono pervenute un totale di n. 62 

domande; 
3. Di Dare Atto che dall'istruttoria espletata risultano Ammesse/Escluse le domande per 

come riportato dal sottostante elenco con le relative motivazioni:  
N° COGNOME NOME ESITO NOTA 
1 BUCCAFURNI GIOVANNI AMMESSO ------------- 

2 BERNARDI VALERIA AMMESSO ------------- 

3 CHIATTO DALILA AMMESSO ------------- 

4 CALLARI VITTORIO AMMESSO ------------- 

5 CLERICO' PANTALEONE AMMESSO ------------- 

6 CILURZO VALENTINA AMMESSO ------------- 

7 CONFORTO EMANUELA AMMESSO ------------- 

8 CANTAFFA MARIA AMMESSO ------------- 

9 CORAPI SARA AMMESSO ------------- 

10 COSCO FRANCESCA AMMESSO ------------- 

11 COSCO LORENZA AMMESSO ------------- 

12 COSTA GIOSUÈ AMMESSO ------------- 

13 CATALANO ILARIA AMMESSO ------------- 

14 CATANEA GIANCARLO AMMESSO ------------- 



15 DELL'APA MARIA CRISTINA AMMESSO ------------- 

16 DANIELI PATRIZIA GIUSEPPINA AMMESSO ------------- 

17 DARDANO FRANCESCA AMMESSO ------------- 

18 FULCINITI FRANCESCO PIO AMMESSO ------------- 

19 FRAIETTA LAURA AMMESSO ------------- 

20 GAGLIARDI GIUSEPPE AMMESSO ------------- 

21 GALLACE GIOVANNANTONIO AMMESSO ------------- 

22 GULLA' MARIA GRAZIA AMMESSO ------------- 

23 GULLA' ANTONIO AMMESSO ------------- 

24 LAGANI NICOLETTA AMMESSO ------------- 

25 LAGROTTERIA VINCENZINA AMMESSO ------------- 

26 AIELLO ELISABETTA AMMESSO ------------- 

27 AIELLO STEVEN NUCCIO AMMESSO ------------- 

28 LOMANNI MARIANNA AMMESSO ------------- 

29 LO MUTO GREGORIO AMMESSO ------------- 

30 LAPORTA SARA AMMESSO ------------- 

31 MICALIZZI BARBARA AMMESSO ------------- 

32 MEGNA CARLA AMMESSO ------------- 

33 MAIUOLO MELINA AMMESSO ------------- 

34 MELLACE FABIANA AMMESSO ------------- 

35 MANTELLA RAFFAELLA AMMESSO ------------- 

36 MIRIELLO GIOVANNI AMMESSO ------------- 

37 MERAZZI GIOVANNI AMMESSO ------------- 

38 IAPELLO TERESA AMMESSO ------------- 

39 PALUMBO ANTONINO AMMESSO ------------- 

40 PANAIA CARLO AMMESSO ------------- 

41 PRESTERA' LEONARDO AMMESSO ------------- 

42 RICCELLI FRANCESCO AMMESSO ------------- 

43 ROCCA GIUSEPPE NATALE AMMESSO ------------- 

44 RUSSO DOMENICO AMMESSO ------------- 

45 SCIO' RAFFAELLO AMMESSO ------------- 

46 SCALZO GUGLIELMO AMMESSO ------------- 

47 SICOLI MARIAGRAZIA AMMESSO ------------- 

48 SCALONE MARIAIOLANDA AMMESSO ------------- 

49 SPADEA ANTONIO AMMESSO ------------- 

50 SQUILLACIOTI CATERINA FRANCESCA AMMESSO ------------- 

51 SERGE CHIARA AMMESSO ------------- 

52 SESTITO LUCA GIOVANNI AMMESSO ------------- 

53 SESTITO MARIA AMMESSO ------------- 

54 STAROPOLI MARCO AMMESSO ------------- 

55 TINO IRENE AMMESSO ------------- 

56 TRUGLIA MAURIZIO AMMESSO ------------- 

57 TRAPASSO RAFFAELLA AMMESSO ------------- 

58 TAVERNA GIOVAMBATTISTA AMMESSO ------------- 

59 VIGLIAROLO MARCO AMMESSO ------------- 

60 VALENTINO MARTINA AMMESSO ------------- 

61 VERGATA MARGHERITA AMMESSO ------------- 

62 VETRANO AGAZIO AMMESSO ------------- 

 
4. Di approvare l’elenco degli ammessi/esclusi, come dall’elenco sopra riportato;  



5. Di dare atto che sarà inviato tramite portale inPA, “Portale del reclutamento” 
all’indirizzo internet https://www.inpa.gov.it, l’esito della domanda, per ogni singolo 
partecipante, con la motivazione dell’esclusione; 

6. Di DARE ATTO che entro 7 giorni dalla pubblicazione del presente atto, i soggetti 
esclusi possono attivare ricorso istruttorio come per legge; 

7. Di DARE ATTO che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi dell’art. 
147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

8. che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 
190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziali, nei 
confronti del responsabile del presente procedimento;  

9. DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio 
online del sito telematico istituzionale dell’Ente agli effetti della pubblicità legale di cui 
alla L.n.39/2008 e riportata sul sito istituzionale telematico dell’Ente, nella sezione 
Amministrazione Trasparente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



S E R V I Z I O T E C N I C O 

 
 
 

PARERI DI CUI AGLI ART.LI 147 BIS E 151, COMMA 4, D. LGS. 18.8.2000,  
N. 267 E S.M.I. 

 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 
COPERTURA DI N.° 1 POSTO A TEMPO PARZIALE (18 ORE) E DETERMINATO 
A 36 MESI - ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO PRESSO IL SERVIZIO ANAGRAFE 
- AREA ISTRUTTORI (EX Cat. C). 
APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI / ESCLUSI. 
 

Palermiti li,  
                                                              IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

Arch. Vincenzo Giannini 
 

                                                            ……………..……………………………………………………………. 
 

 


